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ndryshuar dhe ne "Standardet Kombetare te Kontabilitetit" 
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AJ·AL 2011 Sh .pk POGRADEC 

SILANCI EKONOMIK PER AKTIVITETIN TREGTAR NE PERIUDHEN 01 JANAR DERI31 DHJETOR 2013 
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AKTIVET 

!AKllvt: I AFAI :>t'lr(URTI:RA 
Aktive monetare 
Denvative dhe aktive te mba)tu ra per tregtlm 
• OenvaUvef 
. Aklivel e mba]lura per Iregrim 

Totali 2 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
Lloqan I Kerkesa Ie arkelueshme 
Llogan I Kerkesa Ie Ijera Ie arkelueshme 
Instrumente te tjera borxhi 
Inveslime fe tjera finaneiare 

Totali3 
Inventan 
Lendel e para 
Prodhlf7l oe proces 
Produkle Ie galshme 
Mallra per nshilje 
Parapagesat per (umiZlme 

Totali 4 
Akt ivet blologjlke afatshkurtra 
Akllve t afalshkurtra Ie mbajlura per shil)e 

Parapagimel dhe shpenzlmel e shtyra 
TOTAU I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 

AKTIVET AFATGJATA 
Invesllme financiare afalg)ala 
P]esemarqe Ie Ijera ne njesi Ie kon/rolluara (velem 
ne PF) 
Aksione dhe inveslfme Ie tjera ne pjesemarrje 
Aksione dhe lelra Ie I]era me vlere 
Lloga" I Kerkesa Ie arkelueshme a{algjala 
Totali 1 

Aktive afatgjata materiale 
Toka 
Ndertesa 
Makineri dlle paj/sje 
Aklive Ie Ijera a{alg]ala malenale(me vi. Konlob.) 
Totali 2 

Aklive l Siologjike afatglala 

Akt ivel afalgjata jomateriale 
Emf; i mire 
Sl7penzimet e zhvillimif 
AklIVe Ie Ijera a{algjala jomalenale 
Totali 4 
Ka pital aksionar I papa guar 

Aklive Ie t)era a/atglata (ne praces) 
TOTAUI AKTlVEVE AFATGJATA (II) 

TOTAU I AKTlVEVE (1+11) 

HARTUESJA 
~-... MAt;:OLLI 

Shenime Viti 2013 

32,119,596.00 

655 ,000.00 
363,63000 

1,018 ,630.00 

25,324,120 00 

25,324,120.00 

58,462 ,3 46.00 

8,1 11 ,694 .00 
271,66100 

8,383,355.00 

8,383,355.00 

66,845,701.00 

Viti 2012 

37,125,879.00 

655,000.00 

655,000,00 

33 ,699,727.00 

33,699,727.00 

71,480,606.00 

11 ,675765.00 
349 ,195 00 

12,024,960.00 

12,024 ,960,00 

83,505,566.00 

A.,~DBMl~IN ijjS~RA~l T~~TOR I 


A. 

~ QLLI 



AJ ·AL 2011 Sh.p.k POGRADEC 
SILANCI EKONOMIK PER AKTIVITETIN TREGTAA NE PEAIUOHEN 01 JANAR DEAl 31 DHJ ETOR 2013 
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DETYRIMET DHE KAPITALI 

DETYRIMET AFATSHKURTEAA 
Oerivativet 
Huamarriet 
Huat dhe obligaeionet alatshkur1ra 
Ktllimet ! ripagesat e huave alatgja ta 
Bono te konver1ueshme 
TOlali 2 
Hual dhe parapagimet 
Te pagueshme ndaj fumitoreve 
Te pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrime latimore 
Hua Ie tjera 
Parapagimel e arketuara 
Tolali 3 
Grantet dhe Ie ardhurat e shtyra 
Provizionet alatshkurtra 
TOTALl 1DETYRIMEVE AFATSHKURTERA(I) 

DETYRtME AFATGJATA 
Huat alatgiata 
Hua.bono dhe detyrime nga qiraja finaneiare 
Bonot e konver1ueshme 
Tolali 1 
Huamarrie Ie liera alatglata 
Provizianet alatgiata 
Grantet dhe Ie ardhurat e shtyra 

TOTAL I I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 

TOTAL I I DETYRIMEVE 

KAPITALI 
Aksianet e pakiees (Perdorel vetem ne pasqyrat 
financiare te konsolidua ra ) 
Kapilali qe i pe rket aksianareve Ie shoqerise meme 

I rperdoret vetem ne PF te konsoliduara ) 
Kapitali aksianar 
Primi i ak sionit 
Niesite ase aksionel e thesaril (negative) 
Rezerva statu50re 
Rezerva ligiare 
Rezerva te liera 
Fitimet e pashperndara 
Filimi ( humbia) e vi tit linaneiar 
TOT ALI I KAPITALIT (III) 

TOTALlI DETYRIMEVE £ KAPITALIT (1+11+ 1I1) 

Shenime Viti 2013 

28,387,702.00 
121 ,630.00 
252,482.00 

. 

28,761 ,814.00 

28761 ,814.00 

4,190,695.00 

4,190,695.00 

4,190,695.00 
32,952,509.00 

100,000.00 

23,880,975.00 
9,912,2 17.00 

33,893,192.00 

66,845 ,701 .00 

Viti 2012 

50,073,956.00 
147.057.00 
962,243.00 

. 

51 ,183,256.00 

51,183,256.00 

8,341 ,335.00 

8,341 ,335.00 

8,341 ,335 .00 

59,524,591 .00 

100,000.00 

685,958 .00 
23,195,017.00 
23,980 975.00 

B3,505,566.00 

HARTUESJA 
ANJE ACOLLI 

DLLI 
RATUAR 

R 
LBANIA 



AJ·AL 2011 SH.P.K Pogradec 


PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN JANAR ·DHJETOR 2013 


Rererencat Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Nr. Pershkrimi i Elemenleve Nr i 

31.12.2013 31.12.2012Il ogarive 

1. Shit jet neto 275 .627 ,477.00 447,526,081.00 

2. 
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 

23 ,333 .00 
shfrytezimit 

3. 
Ndryshimet ne inventarin e produk teve 
te gatshme dhe prodhimit ne proces 

4 . Materialet e konsumuara (258,790,028.00) (414.306 ,376 .00) 
5. Kosto e punes (2,222.3 78 .00) (2,584.323.00) 

Pagat e [lersonelit (1,904,35000) (2,214,500.00) 

Shpenzimet per sigurimet shoqerore 
(3 18,02800) (369,823 .00) 

dhe shendetesore 

6. Amorti zimi dhe zhvleresimet ( 1.1 16,13700) (2 .030,00000) 
7. Shpenzime te tjera (1 ,827,335.00) (2,036,884.00) 

8. Totali i shpenzimeve (shume 4-7) (263.955,878.00) (420,957,583.00) 

9. 
Filimi apo humbja nga veprimlaria 

11,694,932.00 26,568,498.00 
kryesore (1 +2+/-3-8) 

10. 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
nga njesite e kontrolluara 

11 . 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
nga pjesemarrjet 

12 . Te ardhu rat dhe shpenzimet fi nanciare (679,915.00) (794,481.00) 

Te ardhrat dhe shpenzimet financiare 
12.1 nga investime te tjera financiare 

afatgjata 

12.2 
Te ardhurat dhe shpenzimet nga 

(657,30600) (800,73900)
interesat 

12,3 Fitim et (humbjet) nga kursi i kembim it (22,60900) 6,258.00 

12.4 
Te ardhura dhe shpenzime te tjera 
financiare 

13. 
Totall i Ie ardhurave dhe shpenzimeve 

(679,9 15,00) (794,481.00) 
flnanciare(12.1+/-12.2 +/-12.3 +/-12.4) 

14 , 
Te ardhura e shpenzime te - -
pacaktuara 

15 , 
Fitimi (humbja) para tatimit (9 

11 ,015 ,0 17,00 25,774,017.00 
+/- 13 +/- 14) 

16. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (1. 102,800.00) (2.579,000.00) 

17 . 
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

&~'- -e:Jf~0 23,195,017.00
'15-16) 

18. Elementet e pasqyrave te konsoliduara 
I!'~ 'I>~ 
) AJ-Al2011 

HARTUESJA \'A~I~~n~WRAN&IiVi ~OOIii A r: I -4N ~ • 



-~""- 2012 SH.P.K POGRAOEC 
L 14708603 0 

-.=."$3 ' Pallati nr 2 I shoqerise IIRBONA.shkalia nl ,kali 2.rruga Rima 

PERIUDHA USHTRIMORE 01/01 /2013 deri 31 /12/2 01 3 

! 

I 
I 

I 

I 
.-\ 

I 

0 

Pasqyr. e fiu.sil monelar· Meloda mdirekle 

Fl u l~~ i rnon e(a r nga HI)I' imtflritt> c s hrrytt.'zimit 

Fitimi para llnimn 
Rrc-glill im-::: I' t!r : 

Am('tr.! zimin 

Humbic ng;! kcmbjme! \ aiutofc 

1e 3Idlnmn ngn in \\.'!:.liml'\ 

Shpt'nzim c fle r i ntt;l'e~, 

Shpet1zim~ Ie p,H::al\ tudfJ 

RrHil"l ' c l1i~ ne t.:: p rl(clI ~· h.~ rl..·:s,\\...· l ~ ark ~tlI l;.'"sb JT; 't" ng::I ",kll\ i ll'l i . 
kt:lk ';-SJ\ ": 12 nrh.c tuc!>hlUt: Ie Ij\',d 

Rrhlt! 1\:JlIl' He: \I.:pr iten m\ ..: IiiMi l 

H,rnle fe-n it: t! r;lrJp.lgi mo:: \ ~ Jilt: shrL'IlLi IlK'\ t: I ~ Sh l) fl1 

Rritlt' r(:nk 11.c It;pfil'~11 c d-=I~! il1lt:\ L, p8!'u pJ;gu::.r ngll akm \l el i 

\Ij f lt' t m o nelfl re te perfitunrn nga nktivitt'tel 

Intcrt"~i i pagunT 

TJilin mbi Illi mitl i p.lgU.lJ 

\~It'll' m(1f!"{i/f'L IIl'W "'J(1 ~J!m'Ud~l .:' ~J:fi:. rl,=lm il 

51 Jh.:: 

Vln 201 3 

I I. OI5.0 17.UU 

1. 11 6, 13 7.UO 

(363 .63 1).011) 
8.375 .602 00 

(2 2 .-I 214~2. 00 ) 

(1.102,SO{IO O) 
(3.381 ,111. 00) 

Viti 2012 

25.7N.O I7.UO 

:'.030.000 .00 

(4 7·Ql):' .00) 
(2·1, 2 1·1.68 700) 

. 

'10, 18SA 1600 

{2,579. 0nO.OO, 
,j 0. T'.1 .254.1I0 

I. 

~ Fluks i Ill o netar nga nprimtal'ite inYestuesl" 

Hlcrl li j.' '!>hoqen(,c: ~ ~Qntrolluar X mll1us p:lITllt' e ~1I'keUIJ rn 

Bieri:! C .I l 1i \ ev;.: J'-.l'gi .~t .l mdt~ria(c 

Rrit.i .... . L' nic t' l l;.·rk{'~;;l \ e t~ nrke1tl~~hmc n...· pel"lllJ hen Ll fdtg jcHt' 

It: .udhU I'J ngil ~hilitl ~ p:t\ b i.: \t: 

Int(,I'C!>L i nrt..t:-I uar 

DI\ ide!1J01 c arJ..(!tuolr 

l flde 1110'1£"(11'( n..' tn f' l't/I"{fnrur II .~ ..lillvi fL I ~ I ;11'.\ \IU"\~ 

2.52 5.468. 00 

2,525,468 .00 

(7.765.5 07 .00) 

(1 .7(;5.50 ,.00) 

I 

U Flu ks i monetal" Il ga Hp r imtuite fin a rlt:i:l rc 

Ie .Ir·dh um nga t'mclimi i bpi talil ot "iol1J.r 

Te Jrdhum nga huan"l :.1rr j,-, ;J13tg,liltll 

Pt1gC'il1 t e det~ rim e\ c 12 qit'3S~ nn~m..:-i :~ r t' 

Dl\ iJendd {! plf!u,ar 

.\l.Jcrc mmW{are n~'ttJ c !'.'rdOnft ,,<"~ I1kliwh rl'/ ,ilulIJe/are 

(4.150,640 .00 ) 

(-1. 15 0,64 0 00 ) 

4,060.5 59 .00 

4. 060.559.00 

f. 

F 

G 

H. ritjai renin 0.(' 10 e mj eteH monel:'lrt' 

:\ ljt'tcl Ill Olu't:'lr t' nc fjll jm tr p l' rilldhes l\on(aIJCI 

'Ijetct munclue li e fund re periud hes kontahel 

i 5, 006,283 .( 0) 
.1 7,1 25.8 79 .00 
3c . i 1'1,596 .00 

37.01 6.30600 
IOLJ .573.00 

37.125. 879. 00 

J 

HARTUESJA AD M 

MAy OlL! 


LI 

Ll4708603D 



Nr Emcn imi 

AAA Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 

a Efekti ndryshimeve ne polilikat kOl1l abel 

AA Pozicioni i rregulluar 01 Janar 2013 

I Fitimi neLO per periudhen konlabel 20 13 

2 Di videmct e pa guar 

3 Rritj a rezerves kapitalil 

4 Emetimi kapi tal i aks ionar 

5 Aksione Ie Thesari Ie RibJera 

AAA Pozicioni me 31 Ohjetor 2013 

KJpitali Primi 
aksionar aks ioni t 
100,000.00 

100,000.00 

100,000.00 

Aksione Rezerva Rezerva Rezerva te Fittmi 
thesari ligiore statutore tier;) oashoerndare 

0.00 0.00 23,880,975.00 

o.ao 0.00 23, 880.975.00 

9.912,21 7.00 

0.00 0.00 33,793, 192.00 

ADMINISTRATORI 

TOTALI 
I 

23,980.975.00 

0.00 

23 .980,975.00 

9,912,217 .00 

33,893. 192.00 
- -

AJ-AL 2013 SH.P.K POGRAD(C 

NIPT_i L 14708603 0 

Lagje Nr. 2 Hotel Enkelana Pogradec 

PaSQvra e ndrvshimil Ie Qjendies se kapitalit per periudhen ushtrimore 01 /01 /2013- 31/1212013 

HARTUESJA 

ANJEZA MA<;OLLI 



R\Il"LAR I DEKLARTMlT DHE PERPERDORI PERSO 'AL
.\ ESES SE T ATIMIT MBI FITIMIN 

i Ir'entifikues i Personit te Tatueshem 
_____ 

ri 'Ihicmri i ... 

(2) PCl ludh, ',timu," \tll NUIll" Serial L1470860lD3YEOl C 

20 13 I 111 111illlllll lllllllllllllllllllllllllllili~111111 
L'47fi6GOJ D3YE01 C

I I 
_ __. l '41 ~86Q30___ __________ _ _ _ _ _ _ _ __1 

("·~,~~n::'::":"'::'iZ::'ik~'=~':""----i-A:.:~:.::;2::.0:..11~------------------------~
.~o i F · i J' AL
PaUati nr 2 1shoqpdse ARBON POGF: A.DEC 

PogJadec. Drejtorl a "ionale Kerce 

Te nrdlturnt dill! !iiIpenzimf!f Tc ushtrilllit Talilllore 

~~1~.~.'~d:...h~"~;~---------___ 5 4:8:2.:O:0 4:8:2.:00;-----~'" ' ----1_2~7~5~.6::2~ _______~r2:7~5~.6~S~I~ _ 
'hpc:nziml'l 2M .637 ,454.00 264.637.464.00 ==-~ 

, 110mb", 

FUInIi 

II rat llc .., hem 11('10 ( 16-17) 

~~~pm~hn" ' ' ====== '====================t==========================!1=12=9=8~2==O====================1I:'~===~~ "'b ' ;' S h=n'= 0
11 .015018.00 11.02 000,00 

11.02S .ooo.00 

Llogarilja e In/im Jilimit 

T.alim lil lmi ~~(' ~ hl,a lh'; ralimurt: Sland:trlc I I1.1 02.800,00
1------"-=-=r:-"-,-m--;:r.- ,,,"'-n- -,,- qin"'"- ,,--:,"_ "-" ~ ___ ____"- ; ,,-, ,·-'" Jj'' :c j tC~~~~~~~~ ~:_I 

~ ~T-' h.1lU1 Ollmi (1~)+20) \ 1.1 0 2.800.00 

"-:);;:';T"."',..=-" " " " '" O-,O-:O ------- _._r.::"::", ;'i"~":-:-------------+-:- ----------- ---~ ~ 
hnp-31!illl ~' 1.365 .320,00 

Kn(h it IU U::U lur ng.1 palUdhll c mep.lrshn lt 
1, 01.11 0,00 

.. T;llLm fi linll LII1bip ag u:l1" 
1 
0,00 
363.630,00 

0,00 

TOT ~Ll PF.R TLi P.-\ G l JAf{ 
0,00- _ _ ___ ___________ '-_ _______ ....1._ ___ ____ ....J 

20'4-03-27 

ll . . mu d 

e 
" t .. J...'"t III 

I 

Fi rma e Pers. 
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I t "1' J~, 
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http:2.800.00
http:264.637.464.00


TA ANALITIKE PER Numuri I vendosjes se Deklarimil (NVD) 
61 TE ARDHURAT (Velem pe' perdoorim zyrtar) 

L 14708603 0 eriudha tatimorc 

=- .aye ar AJ-AL 2011 SH.P.K VITI 2013 
-:sa "Lagje Nr.2 , Pogradec 

EMERTIMI 


I Ie ardhurave 


I shpenzimeve 

shpenzimel e pa zbrileshme (neni 21) 

e blerjes dhe e permiresimlt Ie tokes e lruali! 


.. - - e b!erjes dhe e permlrslmil per aklive oblekl amortl7iml 


- -..,a:::- '1'\ I kapl18 II themellar Ie shoqerise ase kant r bu;il le seleli : person ne 


~ 'a e shperblimeve ne natyre . 
..:.. ,. 7.tr\outet vullnetare Ie pensloneve 

)e den lei e deklaruar dhe ndarja e filimil 
.i..-:..al e oagusra rflbl inleresin maksimalle ~redise Ie cak lua r nga Sanka e 

:;"""1, Kamalevonesal dhe kush lei e Ijera penale 
.. - 111ose rrilja e rezervave dhe e fond eve te tjara . 

.-0 te ardhural perS:II''I<!le.akclza. lati rr.1 mol itllm"'l.dt!ll lallMi !"le i vleren e 5 '\~!Ja ' Ie 

m lmel e perfaqrsimil ,prilje e percjellje. 
l lmet e konsumit personal. 

,zJmel Ie cilal lejkalojne kufijle e percakluar me ligj. 
Ime per dhurala . 

nol shpenzimi , masa e Ie cilil nuk vertelohel me dokumenla. 
' Doi;uar kur huaja dhe parapagimellekaiojne 4 here kapila r",; lhemellar . 

• • --=-S-e baza e amortizimit eshte nje shume negative. 
~~ per st'oDtborne lekn-1<e. kOnSule.nce. lTJanax rr1,le pa hklJ;duara Olenda petludhave 

zimi nga ri vleresimi I akliveve te qendrueshme. 
REZULTATII VITIT USHTRIMOR,---_______,-_____-. 

bje 

3-A ' e 
- _- e per lu mbartur nga viii I pare 

- _- ,e per lu mbartur nga dy vile me pare 
- _ - 3 - per lu mbartur nga Ire vile me pare 

e humbjes per tu mbartur per vitln ushtrimor 
-::- -." e humbjeve qe nuk barten per elekl fiskal. 

=-- I tatueshem . 

Ilm i Illogarilur. 

:::--. e nga fltimi rezerva ligjore . 


= e ta per tu shperndare nga periudha ushtrimore. 


-= eto per tu shperndare nga vitet e kaluara 

?-~ kapilali nga fitimi 

_ _ '3nte per lu shperndare. 


"" mbi dividenlin I Ilogarilur . 

LLOGARITJA E AMORTIZIMIT 


rota illogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d) 
_ '.J€ esa e makineri afal·gjala. 

- ~ -' e Ie pa Irupezuara. 

pJulera dhe sisteme informacioni. 
- e 9]1 ha aklivel e tjera Ie akliviletil 

: j I mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 

,;fJe nenshkrlmll personit te tatueshem. DeklarOl " .r'~.iW~~~~~~_~,~~~ I meSiperm eshte t ptole dhe I sakle 
-=c~ eC me 09 Mars 2014 



~J -AL 2011 SH .P.K POGRADEC 

IPT_i L 14708603 0 

\dresa : Pallati !U" 2 i shoqerise ARBONA,shkalla nl,kati 2,rruga Rinia 

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2013 

I 

r Emertimi 
Njesia 

matse 

Gjcndje 
01.01.2013 

Shtesa Paksime 
Gjendje me 

31.12.2013 

I 1 Toka lek -
I 2 Ndertime .. - -

3 Makineri e paisje .. - - -

1 4 Mjete transporti .. 13,749,765.2 1 3,155,17500 10,594,590.21 

1 5 Paisje kompjuterike .. 410,195.29 44,715 .67 86,700.00 368,210.96 

1- 6 Paisje zyre .. -

1 
I TOTAL! .. 14,159,960.50 44,715 .67 3,241,875 .00 10,96 2,80117 

AMORTIZIMI I AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE GJATE VITIT 2013 

r Emertimi 
Njes ia 

matse 

Gjendja me 

01.01.2013 
Shtesa Paksime 

Gjendje me 

31.12 .2013 

1 Toka lek 

2 Ndertime .. - -

3 Makineri e paisje .. -

4 Mjete transporti .. 2,074,000.00 1,055,637.0 1 646740.76 2,482,89625 

5 Paisje kompjuterike .. 61,000.00 60,500.00 24950 96,550.00 

6 Paisje zyre .. 
-

TOTAL! .. 2,135,000.00 1,116,137.01 671,690.76 2,579,446.25 

VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE GJATE VITIT 2013 

Nr Emertimi 
Njes ia 

matse 

Gjendja me 

01.01.2013 
Shtesa Paksime 

Gjendje me 

31.12.2013 

1 Toka lek - -
2 Ndertime .. - -

3 Makineri e paisje .. -
4 Mjete tran sporti .. 11,675,765.2 1 8,111,693.96 

5 Pai sj e kompjuterike .. 349,195.29 - 271,660.96 

6 Pai sje zyre .. -

TOTALI .. 12,024,960.50 - - 8,383,354.92 

Hartuesja 

Anjeza Ma,olli 

MAt;OLLI 
TAPEL I MIRATUAR 

1 L346 2 B & 01R 
",pEC . "'LBAN ' A 1[" " ' / 



~_ "':l 2012 S H P K POGRAOEC 
:>T_ L 1.708603 D 

J~ Pal1ati nr 2 i shoqNise ARBONA .:-.hkall a III )kali ~.rrttg a Rillia 

GJ[ ·~I)JA E LLOG.\IH\ I: '1£ 31.12.1013 

Hartuesja 
An;eza Mayolh 

'" " I~'~j:l nf))llt-.-I.f,c \ Ai ;Tf-
I r- , .< 11l.1.~ f-- -::-7--.---.,---,.----- -I-""7:'C,----,-",---.,----j
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AJ-AL 20 12 SH.P .K POGRADEC 
IP T _i L 14 708603 D 

Adresa: Pallah nr 2 i shoqerise AR BONA,shkaUa nl ,kati 2,rruga Riola 

GJfNDJA E MATERIALEVE NE FILUM TE V ITIT HYRJET DHE OALJET OHE GJENDJA E TYRE E VLER[SUAR ME 31 122013 

~ri 
EmeI1imi i produklil 

Nj('<" :l GjenuJe me Hyrje gj 8!C vitit Oalje gJ:ue \ i:!l GJcndja me ~mimi mcsatar i Vkr<l~' ~rtik llj \"c me 

brtflt's matse 01.01 20U :!OlJ 20 13 31 I :! 20 13 bh.'fje.s 31.1 2.2013 

3001 Materjals Kancelarije Leke 0.001 221.500.00 22 1.500.00 000 290.00 0.00 

3002 Gazoil li tra 0 38,423.72 38.423.71 0.01 1.48200 14 .82 

3003 Prestige Slims Cope 58850 920,000.00 851,787 .00 127.063.00 140.00 17.787,527 .90 

3004 Prestige RC·RF cope 50.570.00 335,000.00 352,426.00 33,144.00 150 00 4.971 ,599.87 

3005 Malboro cope 26.188.00 72.500.00 98,688.00 0.00 238.94 0.00 

3006 Winston cope 2,563.00 36,580.00 37.707.00 1,436.00 180.37 259.016.32 

3007 Kareha slims cope 7,253.00 147,500.00 141,15800 13.595.00 168.68 2.293,142.52 

3008 Shkrepse pako 2,867.00 0.00 2.867.00 0.00 11 03 0.00 

3009 P.Morris co pe 11,422.00 48.250.00 59,672.00 0.00 186.8 1 0.00 

3010 Merit cope 16.935.00 2.750.00 19,685.00 000 211.90 0.00 
3011 Malboro F.Plus cope 1,074 00 0.00 1,074.00 0.00 248 .99 000 
3012 Cakmak cope 52.690.00 0.00 46.170.00 6,520.00 1.97 12,818.66 

3013 Duhan i hapur 1<9.. 17. 20 25.00 42.20 0 .00 3,33881 000 

JOi 4 L&M cope 6,59 1.00 19.500.00 26,09 1.00 0.00 157.00 0.00 
3015 Malboro Gold paketa 0.00 2.500.00 2.500.00 0.00 229.00 000 
3016 Pjese kembimi 1ek 0.01 2,225,516.81 2,225.516.82 0.00 1.01 0.00 

30 17 Assos Paketa 10,584 .00 10,000.00 20.58400 0.00 157.03 0.00 

30 18 LD Paketa 11 ,140.00 0 .00 11 ,140.00 0 .00 125.00 0.00 

25,324,120.09 

HARTUESJ A - ...."i!i I N~ RI 
ANJEZA MAC;:OLLI ",qANDREJA H~' LI ~~ 

I ' AJ-~ ,.."" 7'}";<;~ 
\ lI :¥:. ~~. 3D~ ~~I~~~~LI 

~~I~';"'~~'c_- ALB~'N~A ::kBANlb 



AJ ·AL 2012 SH.P.K POGRADEC 
NI PT _i L 14708603 D 
Adresa : Pallali nr 2 i shoqerise ARBONA,shkalia n1 ,kati 2 ,rruga Rinia 

GJENDJA E MMve NE FILUM TE VITIT HYRJET DHE DALJET DHE GJENDJA ETYRE E VLERESUAR ME 31 122013 

INr I Emertimi i produktit 
karteles 

2001 Pnnler Samsun g 

2002 Kase e Plate 
2003 Mle! transporti Nr 1 

2004 Mjellransporti Nr.2 

2005 Mjele transporti Nr.3 

2006 Mjele tra nsporti NrA 

2007 UPS per komjuler 

2OC8 Mje! transport. Nr.5 28 .03.2012 

2009 Miet transponi Nr.6 28.03.20 12 
2010 Mie! transporti Nr.7 03.05.20 12 
2011 Mjel transport I Nr.S 03.05.20 12 

2012 Autoveture Citroen btu TR0532U 
201 3 Kompjute r HP 

Shuma TOTALI 

Nj/maiS GJen HyrJe 
e die giate 

me vitll 
n1 n ?n" 

Cope 1 0.00 

Cope 9 0.00 
cope 1 0.00 
cope 1 0.00 
cope 1 0.00 
cope 1 0.00 
cope 1.00 0.00 
cope 1.00 0.00 
cope 1.00 0.00 
cope 1.00 0. 00 
cope 1.00 0.00 
cope 1.00 0. 00 
cope 0.00 1.00 

Da ile mate 
villi 2013 

0.00 
2.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
1.00 
0.00 
0.00 
1.00 
0.00 
0.00 

Gjendja me <;mimi mesatar I VIera e artlkujve 
31.t2.2013 blerjes 9]endje me 

31.12.2013 

1.00 13.228.33 13,22833 

700 43.350.00 303,450.00 

1.00 1,583,775.00 1.583,775.00 

1.00 1,583,775.00 1,583,775.00 
1.00 1.564,087.00 1,564.08700 

1.00 1,564,088.00 1,564,088.00 

1.00 6,81 6.96 6,816.96 

0.00 1,577,588.00 0.00 

1.00 t ,577,587.00 1,577.587.00 

1.00 1.575,787. 00 1,575.787.00 

0.00 1,575.788 .00 0.00 
1.00 1,147,29021 1,147,290.21 

1. 00 42,916.67 42,916.67 

10,962,801. 17 

HARTUESJA ADMINISTRATOR I 

ANJ A MAQOLLI JlI!I!~$&~I\lJLLI
I 



!_ - -'\L 2012 5H .P.K POGRADEC 

• "l_i L 14708603 D 

\dre, a: Pallati nr 2 i shoqerise ARBONJ\,shkalla n l.kali 2,ITuga Rinia 


INVENTARII LLOGARIVE BANKARE ME 31 12 2013 


I 
I 

r 
'! 
i 
l 

1: 
II 
II 
I 
I 

' r Emri I ba nkes 

1 Railleisen Bank ne Lek 

2 Raiffeisen Bank ne Euro 

3 BKT Lek 

4 Inlesa Sanpaolo Bank Lek 

5 Tirana Bank Lek 

6 Tirana Bank ne Euro 

Nr I Ilogarise 
Monedha 

njesi 

AL232021 11300000000001145696 lek 

AL73202111300000000001145696 Euro 

505540407 lek 

20488135301 lek 

0190-3 13656-100 lek 

0155-313656-100 Eu ro 

5huma ne 
5huma ne lek 

monedhe te huaj 

4,356.72 

57 .85 8,083.38 

- 35,358.87 

-
- -

259.17 36,213.82 

Hartuesja Administratori 

Anjeza Ma~o lli 



-"J-AL 2012 SH .P.K POGRADEC 

IPTJ L 14708603 0 

Ad resa : Pallati nr 2 i shoqerise ARBONA,shkalia n1,kati 2,rruga Rin ia 

lISTA E INVENTARIT TE AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT Viti 2013 

Nr Lloji I automjetit Nj/ matse Sasia 
Kapaciteti ne 

ton 
Targa 

Viera fillestare 

kontable ne lek 
1 VOLKSWAGEN CADDY cope 1 0.75 AA457BT 1.583.775.00 

2 VOLKSWAGEN CADDY cope 1 0 .75 AA458BT 1.583.775.00 

3 VOLKSWAGEN CADDY cope 1 0.75 AA564CG 1.564.087.00 

4 VOLKSWAGEN CADDY cope 1 0.75 AA758CG 1,564.088 00 

5 Mjet transporti Nr.6 28.03.2012 cope 1 0.75 AA536DI 1,577 ,587 .00 

6 M jet transporti Nr .7 03.05.2012 cope 1 0.75 AA08IDR 1,575,787.00 

7 Autoveture Citroen Blu cope 1 x TR0532U 1,147,290.21 

Viera totale 10,596,389.2 1 

HARTUESJA ADMINISTRATORI 

ANJEZA MA~OLLI 

/ 
/ 



-_-~ _ 2011 SH.P.K POGRADEC 

: - _, L14708603 D 

a: P a llati nr 2 i shoqerise ARBO NA,shka ll a nl ,ka l i 2 ,rruga Rini a 

• 

l 

C 

• 

~ 

~ 

0 

-

ANEKS STATlSTIKOR 

TE ARDHURAT 

1 Shit jet gji thsej (a + b +c ) 70 11100 

Te ardhura nga ~ hitja e Produ kt it Ie vet 

Te "rdhur. ng. shitj. e Sherbi meve 

Te .rdhu!'. nga shilja e Mallrave 705 I I 103 

2 n ardhura " ga shiljc te Ijera (a+b+c) 708 11104 

Qeraja 

Ko misione 

Transport per te Ijerel 

.3 .Ndryshimet ne inventarin e produkte ve te gatshem e prodhimeve 

Shtesat (+) 

Pakes imel (-) 

~. Prodhimi per qetlimet e ve t ndermarrj es dhe per kapital : 72 11 

nga i cili : Prodhim i aktive ve afalgjata 

s.n ardhura nga grantet (Subvencione) 73. 

6.n tje ra . 

7.n ardhura nga s hitja e aktiveve afatgjata 77 11600 

I I Totali i Ie ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 

Numur 

i I 

70 

1/702/7 

704 

705 

708 

7081 

7082 

7083 

71 

72 

73 
75 

77 

Ne 000 lek 

Kodi 

Stat is tikor 
Vi ti 2013 Viii 2012 

11100 275,627.40 447 ,526.08 

11101 

Ill02 2 l.t 29.40 31 .409.00 

111 03 254.498.00 416.11 7 08 

1 I 104 -
11104 1 

I I 1042 

11 1043 

11 20 1 

11201 1 

112012 

11300 -
11 301 

11400 

11500 24.93 7.69 

11600 -
275,652.33 447,533.77 

Hartu esja 

Anjeza Ma<;olli 



~-_ 20 11 SH .P.KPOGRADEC 
~_ l 14708603 D 
~~: Pallat i nr 2 i shoqerise ARBONA,shkali a n1,kati 2,rruga Rinia No 000 lek 

ANEKSr STATlSTIKOR 

Numu ri Kodi
SHPENZlMET 

I Slal islikor 
ViIi 201 3 ViI i 20 12 

II ' I Blerje, shpenzime (a+l-b+c+/-d+e) 60 12100 60 12100 258,490.02 414,306.38 

II Blerjelshpenzime maleriale dhe maleriale ,e Ijera 60 1+602 1210 I 601+602 1210 1 8.309.22 5.716.47 

':\dryshimct e gjendjeve Ie Mater ia le ve (+1-) 12102 
~lallra ,e bier. 605/ 1 60511 12103 250.180,80 408.58991 
'-';dr)shimet e gjendjeve Ie Mallrave (+1-\ 12104 

I' 'Shpenzillle per sherbime 605/2 12105 60512 12105 
_ ~ Sbpenzime per personelin (.+b) 64 12200 2,222.38 2,584.32 

,,- Paga, e personelil . 641 12201 190435 2214.50 

t-- Shpenzimel per sig,shoqerore dhe shendelsore. 644 12202 31 8.03 369,82 
,J Amortizimet dhe zhvleresimet, 68 12300 1,116.14 2,030.00 

- ~Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) . 61 12400 1,915.59 1,95 1.68 

'" 
LSh~rb i me l nga nen-kontraktoret . 12401 

Trajlime Ie pergjithshme , 611 12402 

tQtrn ' 613 12403 540.00 600.00 
\ hrembajtje dhe r iparime. 615 12404 62 ,97 223.08

• IShpenzime per Siguracione. 616 12405 369.09 482 .69 

Kl' rk im studime . 617 12406 

!: I5herbime Ie tjera, 618 12407 338 ,18 332,21 

I! _~penzime per koneesione. pale nl. dhe licensa, 623 12408 
IShpenzime per publicitel, reklama. 624 )2409 34500 

~ ' jTramferime. udhel ime, dieta. 625 124 10 
~, IShpenziJne postare dhe lelekomunikacioni , 626 12411 21 6,35 277.13 

.shpenzime lIansporti. 627 12412 

per Blerje ' 627l 124121 

per shilje. 6272 124122 
p ml Shpenzime per sherbime bankare. 62 8 1241 3 44 ,00 36.57 

o 5 Tatime dhe taks. (a+b+c+d). 63 12500 150.00 77.80 
T3k.~3 dhe lar ifa doganore. 632 1250 1 
Akciza. 633 12502 
Taksa dhe tarifa vendore. 634 12503 137,00 71.00 
Tab ue regjistrimit dhe tatime Ie Ijera. 635+638 12504 1300 080 ,6,S hpenzime te tj era te lIogarive 65+67 651+679 1,746.00 809.58 

1.11 Totali i shpenzimcve 11 =0+2+3+4+5) 12600 265,640.13 421 ,759.76 
lNFORMATA 

Numuril._ Kod i

Pershkrimi per sejcilenlnformale: Viii 2012
I 
 ViIi 20 13


SlatiSl ikor
lIogarise 

-":umri mesalar i Ie punesuarve. 14000 7 
 8
i 

lnvestimet . 7765 .5015000 0,00 

Shtimi i ascleve fikse . 7765.501500 1 0,00 

nga Le cilat: asete Ie rcja. 7765 .501500 11 0.00 

Pake.s imi i aseleve fikse. 15002 


nga Ie cHat shitja e uscteve ekzistuese. /-- IF' ,; :J$I.XJ2 I 

Q~."\..<>-0 

\I !"~-AL 2Q1't
Hartuesja A~ !IfPt~r 
Anjeza .JEZA MA~OLLI \\ , Allqt:4lJGIWlQ~ 

~ • II .._ . ..... , ,uu:~.nJAR 



-AL 2011 SH.P.K POGRADEC 
IPT_i L 14708603 D 
drcsa: Pallati nr 2 i shoqense ARBO NA,shkalla nl ,kati 2,rruga Rinia 

PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SIPAS AKTIVITETEVE PER VITIN 2013 
Pasqyre N r 3 Ne lek 

INr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti eigaresh _L75,627,4 7 I.UU 
5 Tregti Tregti artikuj industrial -
6 Tregti Farmaei 
7 Tregti Eksport mall rash 
8 Tregti Tregti te tjera Lj,,:J;j3.00 

I TOTALII TE ARDHURAVE NGA TREGETIA 275,650,810,00 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II TOTALI I TE ARDHURAVE NGA NDERTIMI -
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prod him Fason te edo lIoji 
14 Prodhim Proanim materiale ndertimi 
15 Prodnlm Proahim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energJI 
18 Proanim Prodhim nidroKaroure, 
19 Prc)cJnim Prodhime te tjera 

III I V I ~LII II:.: ~1'I'~ .. ~ ..-4 VI:.: 1V1:1~ I'l'I'vunllVII -
20 Transport Transport mall rash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV ' I V I ~LI I II:.: ~,.(, I VI:.: IVI:1A I '" -
24 SnerOimi SnerOime Tinaneiare 
25 SI1.erbimi Siguracione 
2b Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 5herbimi Hoteleri 
29 Sheroiml Lojra Fati 
3u Sneroimi Veprimtari televizive 
31 ~erbimi TeleKomuni!<aeion 
:;2 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Protesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 1 671.00 
35 Sheroimi Te ardhura te tjera 

V TOTALII TE ARDHURAVE NGA SHERBIMET 1,671.00 
TOALI (1+1I+11I+IV+Vl Z75,65Z,481.UU 

PASQYRA E TE PUNESUAREVE SIPAS NIVELIT TE PAGAVE TE DEKLARUARA 
Nr Te punesuar mesataflSht per vltin 2013: Nr I te punesuareve 

Me page deri ne 22.000 leke 
Me page nga 22.0U1 deri ne 30,000 J.el<.e 6 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1 
Me page nga 66.501 deri ne leke ~ . 0,.." 

/ 0'" ~ ..(; 
TOTALI I~ 7 '" m<ja

QiilA MAI;OLLI 
~dne~!!-~r~ll 
WNQISJ; I 



KONTRATA E SIPERMARRIES PER KRYERTEN E SHERBIMIT KONTABEL 

\Ie bazen Ligjore. "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise"Ligji Nr 7850 date 29.07.1994 Kreu VII" 
I me dalen 05.0.1.2014 ne Pogradec. esbte h"rluar kjo Kontrale Sherbimi midis paleve Ie meposhtme leu 

rosi tesi dhe sipermarresi prezantohen ne kete kontrate me permbajljen si me poshte vijon : 

POROSITESI: "AJ-AL 2011'" SH.P.K me NlJ'T-in Ll4708603D e perfagesuar nga adminislratori i shogerise 
>reg lare . zOli Andreja Xhevair Hamolli me Kombesi dhe Shlelcsi Shgiplare i idenlifikuar me '"Lelemjoftimlcard 
Shqiptare"Nr 029956736, me dalelindje II Korrik 1969. Lindur ne Dardhas Ie Pogradecil dhe banues ne Babrru . 

' omuna Paskugan , rrelhi Tirane. 

~IPERMARRESJA Anjeza Rruzhdi Mafolli idenlifikuar me Letemjoftimlcard Nr 032321425. me IDI-in 
j"591307IN, e dillindj es 13 Shlalor 1987, banuese ne Pogradec "Lagje nr 2, Shlepi privale, Rruga Fan Noli" Tel 
,)69-1030313", specialiste me arsim te lane "Fakultet i i Ekonomise". e li,ensuar "Ekonomiste Kontabel e Miratuar 
me deshmi profesionale Nr 620 date 04.09.2013" dhe e rcgji st ruar ne "Drejtorine rajonale te Tatim-Taksave 
Kor,e" me NlJ'T L3462860 I R, 

OBJEKTI 
Kryerja e punes ne detyrell e Kryefinallcieres Illi shoqerinii Iregetare me piirgjegjesi Ie kllfizuar .. AJ -."L 

: 1111 ' Sl-I.P.K per Itartimill e bilallcit Ie vitil20lJ dhe lie vazltdim duke kryer shlirbim kOlllablil edlte gjalli vilil 
!U 1-1 sipas detyrave Ie dhena nga Porositesi lie zbatim Ie plole Ie Legjislacionit Shqiplar ne fuqi dhe Ie 
p raktikave treglare Ie prallllara ne shkalle kombelare dhe Ilderkombelare. 

A - DETYRAT E DHENA NCA POROSITESl 
1. Porosites i jep porosi per sipermarresen duke reahzuar pl olesimin e kushteve te punes , pagesen mujore 

per sherbimin e kryer duke bere respeklimin dhe zbatimin e legji slacionil ne fugi dhe te akteve zyrtare Ie 
nen shkruara nga sipermarresi ne perputhje me kete legjisl"cion . 

2. Kjo kontrale lidhet per nje afal nje vjecar per kryerjen e punes ne detyren e Kryefinancieres se shogerise 
trege tare HAJ -AL 20 11" SH.P.K. Kontrata mund te zgjidhet para afatitle percaktuar vetem ne kush let e percakluara 
De kete kontrale. 

3. Paga per s herbimet kontabile dhe sherbimel e tjera manaxheri ale do te jete ne masen :\0.000 lek per ,do 
muaj duke perfshire edhe TVSH- ne. kundrejt falures. Pagesa do Ie jete brenda limileve Ie pages minimal ne baze 
I sasise, Ie cilesise dhe Ie veshtiresise se punes se kryer Ie vleresuar me kriteret e caktuara ne rregulloren e 
brendshme per funksionimin e shogerise dhe do te paguhet ne fillim te cdo muaji. Marredheniet financiare kane 
fill uar me clatcn 06.0 1.20 1-1 date ne te cilen filion Ie lIogarilel dhe afali i kesaj kontrate dhe efektet e saj . 

4. Porosilesi detyrohet te respektoje detyrimet e percaktuara me ligj ne favor Ie si permarreses sidomos ne 
wali min e keshillave dhe te sygj erimeve te saj, per ato ,eshtje qe kane te bejne me zbatimin e procedurave teknike
'ontable, financiare . fi skale e legjislative. 

B - DETYRAT E SlPERMARRESES 
1. Te marri persiper te kryeje detyrat ~ kryefinancieres sc kesaj shogerie tregtare duke ndjekur dhe zgjidhur 

Ie gjitha detyrat e kesaj shogerie ge rrjedhin nga zbatimi i stralegjise dhe i taklika ve te percaktuara nga kjo shogeri 
pe r rritjen e te ardhurave ne sektoret ku vepron per nj e periudhe nje vjecare. 

2.Te drejloje punen per mbajtjen e sakte te dokumenta ve dhe ta organizoje ate duke zbaluar rigorozis ht 
kerkesat e ligjit 9228 date 29.04.2004 dhe Ie gjitha udhe zimel e tjera ge rrjedhin ne zbalim Ie kelij Iigji dhe nga 
zbalimi i vendimeve te Qeverise per arshivat dhe per sekretarine. Te kerkoje zbatimin e plote Ie ligjeve, te 
"e ndimeve Ie Qeverise, te Standarteve Kombetare e Nderkombetare te Kontabililetit, si dhe te udhezimeve ge kane 
te bejne me plotesimin e kerkesave per detyrimet fiskale ndaj shteti!. 

3. Te garantoje deklarime te sakta, sistematike dhe ne limitet e kohes se kerkuar ne menyre periodike per Ie 
gJ ithe treguesil e kerkuar me ligj e, me vendime te Qeverise dhe me udhezime te ve,anta te institucioneve te Shteli!. . 

4.Te kontrolloje c ilesine e sherbimeve , Ie lendeve Ie para, te produkleve Ie gateshme dhe te mallra ve te 
blera, te beje hyrje ato sipas faturrave e sipas kontrata ve te lidhura me te trele. Ie marre ne dorezim prodhimin nga 



5. Ie zbatoje rregullat e vleresimit dhe te pergatitjes se Ilogarise vjetore ne baze te Stan darteve Kombetare 
c i'iderkombetare Ie Komabditelit, duke evident liar sakte ymimet e shitjes te cilat duhet te perpurhen me kerkesat e 
ligje ve per trege timin e mallra ve ne standartin e kerkuar . 

6. Ie deklaroje sa kte te ardhurat dhe shpenzimet. te anali zoje sakte ato. te gjitha shpenzimet e deklaruara Ie 
jt! n~ te jusl ifikuara me dokument zyrtar ve rtelUes Ie pranueshem ligj erisht nga organel fi skale. 

7. Ie respekloje dhe Ie zbalOj e me korrektes i urdheral dhe udhezimel c porosites il dhe rregulloren e 
miralUar prej lij per zba timin e delyrave ne momellle Ie caklua ra pune. 

8. Per zbalimin e delyrave Ie saj, si pergjegj ese e konlrollil pe r zbat imin e ligjil brenda shoqerise lreglare 
me pergjegjes i Ie kufizuar "AJ-AL 2011" SH.P.K siperrnan'esja duhella informoje porosilesin per Ie gjilha shkeljet 
e konstatuara prej saj , per demtimel dhe per humbjel e materialeve , te produkteve Ie galeshme, Ie mallra ve , te 
h~rbime ve apo Ie vlera ve monetare dhe te marre masa per parandalimin e tyre. 

C ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE 
l. Kjo kontrale zgjidhet kur ka mbaruar afati dhe palel nuk e perseritin me kete kontrate. Para afatit te 

.:akluar kjo komrate zgjidhet ne rast se porositesi vendos per nderprejen e punes per mos efektivitet te kryerj es se 
porosive Ie dhena ose kur nuk jane arrilUr rezultatet e parashikuara . 

2.Porositesi ka te drejte te prishe kontraten me sipermarresen per shkelje te di siplines ne pune, per 
moszbatim te urdherave e udhezimeve te dhena nga porositesi per shkelje ne zbatimin e rregullores se brendeshme 
t~ shoqerise, per mos zbatim te detyrave te pereaktuara ne kete kontrate dhe per keq admini str im ose demtim te 
prones se porositesit. 

D - TE PERGJITHESHME 
1. Kesaj kontrate i bashkangjitet dhe n egu llorj a e punes e miraluar nga porosites i. 

2. SipermarreSja ruan me besnikeri interesat e ligjshme te parositesit. Gj ate vlefshmeri se te kontrales, 
<i permarresja nuk duhet te kryeje pune tek te tretet te cilat demtojne porositesin ose i bejne Atij konkurenee. 

3. Gjate vlefshmeri se se kontrales dhe pas saj sipermarresja dety rohet te ruaje faktet e destinuara te mbahen 
~<?kre l per te cilet ka pasur dijeni gjate sherbimit tek porositesi. Konsiderihen fakte te destinuara te mbeten se kret 
ido mos te dilenat qe mund te shfrytezOhen per konkurenee nga te tretet. 

4. Keto detyrime sipermarresj a i ka edhe per nje vit fiskol pas nderprerjes se marredhenieve konlraktore , 
perveese kur porositesi nuk e kerkon kele kufi zi m dhe kur shprehet me shkrim per hcqjen e lij . 

5. Per pune cfektive dhe me cdesi ne fund te vitit fiskal pa si ka perfunduar komplel cikli i dorezimit dhe i 
miratimit te bilaneit , pas kontrollit te tij nga organet fi ska le, sipermarresja ka te drejten e perfitimit te shperblirneve 
shtese ne masen qe mund te mirato het nga porositesi ose per sherbime te ve,anta Ie cilat eaktohen nga palet dhe 
~het pagese njeherazi ap o , do muaj sipas tarifes se miratuar bazuar ne specifikimet e bera l1e faturren me TVSH te 

I('shuar nga sipermarresja .. 

6. Pasi permbajtja e kesaj kontrate lexohel nga palet ajo nenshkruhet prej tyre ne kater kopje, dy nga te cilat 
I mban porosites i dhe dy kopjet e tjera i merr siperrnarresja .. 

Pogradec me daten 05.01.2014 

SlPP,RJvl ARRESJ A 

ANJEZA MAyOLL" 
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SHOQERIA AJ-AL 2011 SH.P.K Date, 08/03/2014 
NIPTI L 14708603 D 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria AJ-AL 2011 SH.P.K me NIPT L 14708603 D me 
administrator Z. Andreja Hamolli dhe aksionere : 
Z. Andreja Hamolli perqindja e pjesemaITjcs 100 % 

Shoqeria x me NIPT x perqindja e 

.. mpJesemaITJes__x__ ';o ........................................... . 


ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 komform standarteve kombetare te 


kontab ilitetit. 


Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

Z/Zj. X (ekonomist i punesuar prane shoqerise) 1 

Zonja ANJEZA MA<;::OLLI (Kontabel i miratuar) e identifikuar ne Organet 

Tatimore me NIPT-in L34628601R 

Shoqeria X (studio kontabiliteti) me NIPT X___ 
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SHENIMET SHPJEGUESE PER BILANCIN E AKTIVITETIT TE MBYLLUR TE VITIT 

2013 PER SHOQERINE TREGETARE "AJ-AL 2011"SH.P.K 
A) DISA SQARIME NE LlDHJE ME SHENIMET SHPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. Plotesimi i te 
dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te percaktuara ne 

SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte si vijon: 
a) Informacian i pergjithsem dhe palitikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse. 

B)lNFORMACION I PERGJITHSHEM. 

Kuadri liqjor : 
Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabi litetin dhe Pasqyrat Financiare" 

Kuadri kontabel i aplikuar : 

Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
Baza e pergatitjes se PF : 

Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F . : (SKK 1; 37 - 69) 
a) NJESIA EKONOMI KE RAPORTUSE mban ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe ka raportuar te 

gjitha trasaksionet 

b) VIJIMESIA e veprim tarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar du ke 
sigu ruar vaz hdimesi dhe duke mos pasur ne plan ose nevoje per nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje akti vi dhe nje pasivi eshte bere ne rastin kur personi juridik ose fizik 
paraqitet si klient dhe si furnitor njekohesisht vetem ne ra stet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote ne menyre qe 
informacioni i paraqitur te jete i standartizuar, i qarte dhe i kuptushem per perdorues qe kane 
njohuri te pergjithshme dhe te mjaftueshme ne fu shen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresua r nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane te 
hartuara vetem per zera materia Ie. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar nepermjet punes se 
kujdesshme duke ruajtur vijimesine me kusht qe te gjith e zerat e bilancit te jene material duke 

respektuar kerkesat e SKKve. Per ndertimin e pasqyrave financiare me te gjithe elementet e 
prezantuar ne to si kerkesa baze ka qene dhe mbetet zbatimi i SKKve. 

Politikat kontabiil 
Pasqyrat Financiare te vitit 2013 jane ndertuar sipas SKK-ve referuar nenit 4 te ligjit Nr. 

9228 date 29.04.2004. "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" . Ne ndertmin e pasqyrave 

financiare nuk ndryshojne format e BK e te PASH sepse jane zbat uar kerkesat e SKK2. Per 
realizimin e kesaj detyre jane bere te gjitha rregullimet e mundshme me qellim qe informacioni 
kontabel te krahasohet ne dina mike. 

lista e lIogarive e perdorur per vitin 2013 eshte ajo e publikuar nga"Keshilii Kombetar i 

Kontabilitetit" dhe eshte e pershtatur per zbatimin sa me te plote te SKKve gjate vitit 2013. 
Per mbajtjen e inventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e 

vleresimit te tyre, me qellim qe te jene te plotesuara kerkesat e SKK 4,15 dhe konkretisht: 



a)Per lendet e para, per produktet e gatshme dhe per mallrat eshte perdorur menyra e 

inventarizimit te vazhdueshem ndersa vleresimi i tyre eshte bere me metoden e "Vleresim me 

kosto mesatare te ponderuar ". 

Vleresimi fille star i nje elementi te AAM-ve qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bil anc 

eshte bere me koston e plote (SKK 5; 11). Per prodhimin ose krijimin e AAM- ve kur kjo financohet 

nga nje hua,kostot e huamarrjes deri ne perfshirjen e aktivit plotesisht ne bilanc (plus interesat) 

kapitalizohen ne koston e aktivit vetem per periudhen e investim it deri ne perfundimin e tij 

(SSK516) . 
Me pas kur AAM -ja eshte marre ne kontabilitet si i tillie, interesat dhe kostot e tjera te 

huamarrjeve i jane ngarkuar rezultatit te vi tit ushtrimor te aktivitetit duke u bazuar ne te dhenat 

konkret<? te amortizimit te kredive te marra nga njesia ekonomike . 

Per vleresimin e mepaseshem te nje AAM-je eshte zgjedhur modeli i kostos fillestare te 

fiksuar duke e paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21). 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) jane perdorur metodat e pranuara nga 

Ligji per "Tatimin mbi te ardhurat" ku si metode amortizimit te ndertesave perdorim metoden 

lineare dhe per AAM-te tjera perdorim metoden lineare mbi bazen e vleftes se mbetur te AAMve. 

Normat e amortizimit jane te njejta me ato te pranuara nga sistemi fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Ndertesat jane amortizuar deri me 20% mbi vleren e mbetur . 

- Kompjutera e sisteme informac ioni deri me 25 % te vleftes se mbetur 

- Te gjitha AAM e tjera jane amortizuar der i me 20 % te vlefte s se mbetur 

Mbajtja e konta bilitetit eshte realizuar ne menyre kompjuterike me programin ALPHA. 

C}SHPJEGIME DHE KOMENTE PER TREGUESIT E VENDOSUR NE BILANe 
Aktive t monetare ne masen 32' 119'596 lek ndodhen ne lIogarite bankare dhe ne arke. 

Rezultatet konkrete jepen ne pasqyren shoqeruese per keto she nime bashkangjitur ketij materiali . 

Aty jane dhene konkretisht lIojet e monedhave dhe lIojet e lIogarive ne monedha te ndryshme per 

bankat dhe per arken. 

Llogarite e kerkesave te arketueshme perbejne nje bUrim te rendesishem te sigurt per 

vazhdimin normal te biznesit . Kerkesat e arketueshme jane te vogla ne masen 1,067,520.00 lek 

nga te cHat 655,000.00 jane kerkesa ndaj klienteve dhe pje sa tjeter eshte Tatim fitimi I mbipaguar 

ne masen 363' 630.00 dhe TVSH kreditore ne masen 0 lek, sepse shoqeria shet zakonisht ne treg 

te lire vetem me kasa fi skale .. Ne lidhje me inventaret e materialeve te para dhe te rnallrave ne 

kemi p lraqetur gjendjet dhe levizjet e magazinave te cilat i bashkangjiten materialit. 

Per aktivet afatgjata materiale jane zbatuar kerkesat e (SKK 5:90,91,92,93)te cilat jane te 

shprehura ne pasqyrat qe i bashkangjiten materialit.Konkretisht jane dy tabela . Njera shpreh 

lIojshmerin e dhe vlere n fillestare per secilin aktiv ne moment in e marrjes ne kontabilitet kurse 

tjetra shpreh amortizimin e akumuluar dhe amortizimin e lIogaritur te AAM- ve sipas grupeve. 

Gjithashtu ketu jepen edhe hyrje daljet e aktiveve ne grupe gjate vitit te cHat perbejne ato 

qe quhen ndryshime ne inventarin e Aktiveve afatgjata materiale. 

Det yri met perbehen nga detyrimet afatshkurtra dhe detyrimet afatgjata . Ne detyrimet 

afatshkurta perfshihen detyrime t ndaj furnitoreve te cilat jane ne masen 28,387,702.00 lek, 

detyrimet ndaJ punonjesve ne ma sen 121,630.00 lek dhe detyrimet tatimore ne masen 

252,482.00 lek qe perbehen nga sigurimet shoqerorf', tatimi mbi pagen ne masen 41,165.00Iek 

dhe TV~,H -ja e paguar ne janar 2014 ne masen 211,317.00. Kjo shoqeri nuk ka detyrime te tjera 

afatshku rta te cHat perbejne fin ancime nga pronari Andreja Hamolli per ni sjen e aktivitetit . 
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Detyrimet afatgjata jane ne masen 4,190,695.00 lek te cilat perbejne blerje ,Mjetesh motorrike 
me qira financiare. Me kete kredi jane blere 4 mjeteve te transportit per shperndarjen e cigareve 
ne treg te lire dhe nje autoveture Citroen. 

Gjithe kapitali i shoqerise "AJ-AL 2011" SH.P.K eshte i percaktuar sakte neper Ilogarite 
perkatese . Kapitali perbehet nga kapitali aksioner ne masen 100.000 lek dhe fitimit te vitit 

financiar 2011 e 2013 te cilat jane ne masen 33,793,192.00 lek. Per te analizuar te dhena me te 
hollesishme per secilin ze te bilancit dhe per te gjetur ndikimin e faktoreve ne nivelin e tregueseve 
baze duhet ti referohemi gjendjes se lIogarive ne materia let bashkangjitur dhe me tej karteles per 
secilen Ilogari . 

O)SHPJEGIME OHE KOMENTE PER TREGUESIT EVENOOSUR NE "PASQYREN ETE 

AROHURAVE OHE TE SHPENZIMEVE, PASQYREN E FLUKSEVE MONETARE OHE 

PASQYREN E LEVIZJES SE KAPITALIT PER VITIN 2013. 
PASHja eshte paraqitur per te ardhura dhe shpenzime sipas natyres ne te gjithe elementet 

perberes te saj. 

Te ardhurat jane perfitimet ekonomike bruto, te marra gjate periudhes kontabel, si rezultat 
i rrjedhes norma Ie te veprimtarise se njesise ekonomike raportuese, atehere kur keto perfitime 

ekonomike ,ojne ne rritjen e kapitalit (ketu nuk perfshihen rritjet, qe lidhen me kontributet nga 
pjesemarresit ne kapital ). Surimi kryesor i te ardhurave te nje njesie ekonomike eshte shitja e 
mall rave dhe kryerja e sherbimeve. Surime te tjera si interesi dhe fitimet nga kursi i kembimit 

perbejne nje element tjeter te te ardhurave. 
Perberja konkrete e te ardhurave sipas natyres se tyre paraqitet si me poshte' 
7041 Komisjonl i Cigareve LEK 20,750,000.00 
7042 Te ardhura nga Bonuse1 ne Blerje LEK 379,400.00 
705 Shitje mallrash LEK 254,498,077.29 
767 Te ardhura nga interesat LEK 68.67 
769 Fitim nga kembimet valutore LEK 1,602.81 
772182 Pajisje zyrash in\ormatike LEK 23 ,333.33 

SHUMAT 275 ,652,482 .10 

Ne bdanc shpenzlmet jane paraqitur sipas natyres se tyre per materrale, paga,tatlme dhe 
taksa, amortzime dhe shpenzime te tjera . Ne zerin shpenzime te tjera kryesisht jane perfshire ate 
te natyres se shpenzimeve te pa njohura nga fisku . 

Te gjitha lIogarite e te ardhurave jane mbajtur me kartela analitike te ve,anta dhe ne to del 
qarte burimi se si jane siguruar keto te ardhura. Kjo shoqeri ka si baze shitjen e cigareve te bleara 
nga importuesit kryesore. Sierja e mallrave behet me faturre me TVSH . Produkti blihet I vlersuar 
me ,mim me pakice per shitje dhe shitsit kryesor I kethehet kontrafaturra per sherbimin e kryer te 
shitjes se produktit "Cigare te lIojeve te ndryshme". Pasqyra e flukseve te parase eshte ndertuar 
sipas metodes indirekte ndersa pasqyra e levizjes se kapitalit eshte ndertuar ne baze te te dhenave 

te regjistruara ne kontabilitet sipas kerkesave te SKK 2. 

ElOISA SHPJEGIME NE LlOHJE ME TATIMET E SHTYRA. 
Ne kete bilanc jane vendosur disa tatime te shtyra ne pozicionin kreditor per te cilat ia vlen 

te sqarojme sa me poshte: 
TVSH-ja debitore si detyrim per pagese brenda dates 14 janar 2014 eshte 211,317.00 

lek. Ky detyrim eshte likujduar ne afa! Kjo shoqeri ka parapaguar gjate vitit 2013 detyrimin e 
plote per tatim fitimi prandaj rezulton se ka mbipaguar paguar nje detyrim per tatimin e fitimit 

http:211,317.00
http:33,793,192.00
http:4,190,695.00


ne masen 363 '630 lek. Detyrimet e tjera tatimore per sigurimet shoqerore dhe per TAP-in jane 

ne rrjedhen normale te tyre ne masen 41,165 .00 lek. 

F) INFORMACION RRETH GJYKIMEVE DHE RRETH BURIMEVE KYCE TE PASIGURISE SE 

VLERESIMIT 

Vleresimi i inventareve si per AAM-te per, per mallrat dhe per lend",t e para dhe per 

materjalet gjendje me 31.12.2013 eshte i sakte. Pasiguri ka ne vleresimin e kerkesa ve te 

arketu~shme dhe te detyrimeve te pagushme te eitat kane ndryshim te madh. Viera e larte e 

gjendjcs se moncdhave ne arke krijon bindjen qe mund te ekzistojne pa saktesi ne levizjen e 

monedhave nga arka ne banke e anasjelltas. 

Deklarimi i te <Jrdhurave dhe i shpenzimeve ka nje nivel te caktuar pasigurie e cila eshte 

relativisht e pa perfillshme sepse eshte e saktesuar me kontrate noterjale ,mimi I shitjes me 

pakiee per eigaret e lIojeve te ndryshme. Kontrata eshte midi s Shoqerise importuese dhe 

shoqerise distributor "AJ-AL 2011 " SH .P.K. Burimet e finaneimit te in vestimeve mbulohen dhe 

tejka lohen disa here teresisht me fitimet neto te rea lizua ra gjate vitit ushtrimor por kjo analize per 

ne perben pasiguri per shkak se per kete eshte aplikuar qera financjare. Pasiguri ne vertetesine e 

te dhenave ka dhe per faktin se nuk jane deklaruar teresisht huamarrjet dhe huadhenjet private 

apo marrdhenjet e tjera finanejare me pale te treta . 

Pjeset perberse te bilancit te shoqerise "AJ-AL 2011 SHP.K" jane 

• Bilanei Akti v- Pa siv. Dy flete . 

• Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Nje flete 

• Pasqyra e fiukseve te parase sipas metodes indirekte Nje fiete. 

• Pasqyra e levizjes se kapitalit Nje flete 

• Listat e inventareve te mallrave dhe te materialeve me 31.12 .2013 Nje flete 

• Lista e inventarit AAM-ve me 31.12 .2013 Nje fiete 

• Li sta e gjendjes se lIogarive me 31.12.2013 Nje flete 

• Tabela e lIogaritjes se amorti zimit per vitin 2013 Nje flete 

• Inventari I automjeteve te shoqerise per vitin 2013 Nje flete 

• ,nventari I gjendjes se lIogarive bankare per vitin 2013 Nje fiete 

• Deklarata analitike e tatimit mbi te ardhurat Nje flete 

• Deklarata vjetore e Tatimit mbi fitimin Nje flete 

• Shenime shpjeguese Kater flete 

• Pasqyrat Statistikore Tre flete 

• Deklarata e Administratorit pe r hartimin e bilancit Nje flete 

• Kontrata me ekonomistin NJe flete 

Shenim Elilanei eshte hartuar ne 3 kopje dhe nje kopje ele ktronike. Te gjitha jane te hartuara, te 

vulosura e firmosura ne te njejten forme. 

hartuesja 
ANJEZA MA<;:OLLI LLI 
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